
21Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.434

escoamento de água, pintura geral dos portões e das grelhas 
conforme Projetos e toda a Documentação apresentada e 
relacionada, anexo, que integram o edital, independente de 
transcrição. Da Modalidade: DISPENSA EMERGENCIAL Nº 
001/2024, art. 75, VIII, da Lei Federal nº 14.133/21. Do Preço: Terá 
o valor de R$ 110.041,90 (CENTO E DEZ MIL E QUARENTA E 
UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS). Fonte: 100. Da Vigência: O 
contrato vigerá pelo prazo de 90 dias (Três) meses. Da Publicação: 
Deverá ser publicado por extrato no Diário Oficial do Estado de 
Goiás. Da Data da Assinatura: 13/12/2024.

VÍNÍCIUS ÁTILA DE CARVALHO
Presidente do Conselho

<#ABC#505688#21#582657/>

Protocolo 505688
<#ABC#505683#21#582653>

ATO DE ERRATA
Concorrência nº 11/2024/Contratação SISLOG nº 104645

A Gerência de Licitação, da Secretaria de Estado de Educação, no 
uso de suas atribuições legais, COMUNICA a ERRATA, referente a 
publicação no dia 13.12.2024 no Diário Oficial do Estado, nº 24.433, 
Pág. 13 e Diário do Estado, Pág. 8, ONDE SE LÊ: “sessão dia 07 de 
janeiro de 2025 às 9h” LEIA -SE: “sessão dia 13 de janeiro de 2025 
às 9h”. As demais informações permanecem inalteradas.

Ana Maria Rocha Carvalho
Pregoeira

<#ABC#505683#21#582653/>

Protocolo 505683
<#ABC#505550#21#582492>

MODELO III
AVISO DO ATO DE TERMO DE JULGAMENTO E 

HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA EMERGENCIAL

Às 10 h 00 horas, do dia 04.11.2024, encerraram-se os 
procedimentos relativos à contratação de serviço de construção 
de arquibancadas com cobertura de estrutura metálica na quadra 
poliesportiva, mediante DISPENSA EMERGENCIAL, com 
fundamento no art. 75, VIII, da Lei Federal nº 14.133/21, referente 
ao processo de contratação processo SEI nº 202400006057968, 
quando o agente da contratação direta e os membros da equipe 
de apoio, indicados pela Portaria de Designação de Funções, se 
reuniram em atendimento às disposições contidas no Termo de 
Referência, juntamente com o fornecedor credenciado, chegaram 
ao seguinte resultado:

Descrição do item
Serviço de construção de arquibancadas com cobertura de 

estrutura metálica na quadra poliesportiva

Período (Meses) 02 meses
Quantidade 60 dias
Unidade Serviço de construção de arquibancadas 

com cobertura de estrutura metálica na 
quadra poliesportiva

CPF/CNPJ 49.820.408/0001-07
Fornecedor Malaguetta Construtora LTDA
Valor Total R$ 57.748,11

Considerando que o procedimento de seleção do fornecedor foi 
realizado atendendo aos preceitos da Lei Federal nº 14.133 de abril 
de 2021. Considerando que foi divulgado o resultado da sessão 
pública com o licitante mais bem classificado, ao qual foi declarado 
vencedor no respectivo lote, decido ADJUDICAR e HOMOLOGAR 
o presente certame, nos termos do art. 72 da Lei Federal nº 14.133 
de abril de 2021 e art. 27 do Decreto Estadual nº 10.211 de 06 de 
fevereiro de 2023.

Leila Mar de Fátima Tiago
Presidente do Conselho Escolar

<#ABC#505550#21#582492/>

Protocolo 505550

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#505524#21#582466>

PORTARIA n.º 1174/2024/SSP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, considerando o 
teor do art. 195, inciso I, § 1º, da Lei n.º 20.756/2020, bem como 
o Decreto nº 9.382, de 08 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Oficial/GO n.º 22.967, suplemento, de 08 de janeiro de 2019, c/c o 
Decreto nº 9.430, de 17 de abril de 2019, publicado no Diário Oficial/
GO nº 23.037, de 22 de abril de 2019, e, ainda, tendo em vista o que 
consta do Processo Administrativo Disciplinar Sumário autuado sob 
n.º 202200007082888,

RESOLVE:

I - ABSOLVER a servidora BRENNA ARAÚJO GUIMARÃES, 
ocupante do cargo de Escrivã de Polícia, da prática das infrações 
disciplinares do art. 202, incisos XXV e XXXV, da Lei estadual nº 
20.756/2020, com base no art. 386, inciso IV, do Código de Processo 
Penal, aqui aplicado por analogia;

II - DETERMINAR que, após a publicação desta Portaria, a 
Comissão Processante: a) notifique a servidora por escrito, a qual 
atuou em defesa própria; b) dê ciência à Controladoria-Geral do 
Estado sobre o resultado deste processo administrativo disciplinar; 
e c) depois de transcorrido o prazo recursal in albis: c.1) certifique 
o trânsito em julgado da decisão; c.2) remeta cópia desta Portaria 
à Delegacia-Geral da Polícia Civil de Goiás para conhecimento e 
providências complementares, naquilo que lhe couber; e c.3) por 
fim, proceda ao arquivamento dos autos na Superintendência de 
Correições e Disciplina da Polícia Civil.

PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Secretário de Estado da Segurança Pública de 
Goiás, em Goiânia, aos 12 dias do mês de dezembro do ano de 
2024.

Renato Brum dos Santos
Secretário de Estado da Segurança Pública

<#ABC#505524#21#582466/>

Protocolo 505524
<#ABC#505541#21#582483>

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 050/2024
Processo: 202400011012227. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: MANUPA 
COMERCIO, EXPORTAÇÃO, IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
E VEÍCULOS ADAPTADOS LTDA, CNPJ 03.093.776/0013-25. 
Objeto: A alteração da redação constante na cláusula segunda, do 
contrato originário e alteração da redação constante no item 6.1. 
do termo de referência do prazo de execução contratual. Data: 
12/12/2024.

Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#505541#21#582483/>

Protocolo 505541
<#ABC#505543#21#582485>

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 063/2022
Processo: 202100002006692. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: SIG SAUER INC, 
neste ato representada por seu Procurador Senhor Marcelo Silveira 
da Costa, CPF 404.379.061-91. Objeto: Dilação do prazo de 
execução e de vigência contratual, prorrogando sua vigência por um 
período de 36 meses. Data: 12/12/2024.

Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#505543#21#582485/>

Protocolo 505543
<#ABC#505545#21#582487>

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO 059/2020
Processo: 202000016002855. Contratante: Estado de 
Goiás/Secretaria da Segurança Pública. Contratada: ALFA 
TERMOMECÂNICA EIRELI - EPP, CNPJ 04.743.010/0001-78. 
Objeto: Dilação do prazo contratual, prorrogando sua vigência por 
um período de 12 meses e do índice de reajuste IPCA - IBGE, no 
percentual de 4,237600 %, referente ao período de setembro/2023 
a agosto/2024, conforme cláusula sétima, item 7.3 do contrato 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 386b767f



-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau 
centro casa de 3/4 - 1 sui-
serviços R$220 Mil What-
sapp (62)99988-3838
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
sendo uma suíte, sala, 
cozinha americana, e ga-
ragem F: (62)99988-3838

ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNIDA-
DE. COD: 2272.TEL: (62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 .CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 vagas 
de garagem. COD: 2392. 
TEL:(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 .CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
CJ.17656

APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
possui armários. Aluguel 
R$700,00. Tel.:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375. 
TEL:(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 .CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no 
setor Aeroporto. Sala de 
serviço e 1 vaga de ga-
rocracia. Tel.:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, co-
ziTodo reformado! Ótima 
praça do avião no setor 
aeroporto. Valor do alu-
guel R$700,00. Tel.: (62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 

APARTAMENTO 2 e ¾ 
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 
2. Lazer completo. Alu-
guel negociável. Tel.:(62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 
-------------------------------
APARTAMENTO próximo 
ao colégio Visão no setor 
Bueno. Possui 3 quartos 
sendo 1 suíte, banheiro 
social, área de serviço, 
sacada, sala e 1 vaga de 
garagem. Completo em 
armários. Área de lazer 
completa. Tel.:(62) 3280-
8411/ (62) 99988-3838 
------------------------------- 
APARTAMENTO 2/4 na 
região do baixo Bueno, 
próximo ao Hiper Moreira. 
Completo em armários, 
1 suíte, sala, cozinha, 
serviço e sacada. Possui 
ar condicionado, fogão 
cooktop e coifa. Tel.: (62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 
------------------------------- 
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos 
sendo 1 suíte, sala de 
estar e jantar com saca-
da, banheiro social, cir-
culação, cozinha e área 
de serviço. 2 vagas de 
garagem subsolo. Armá-
rios planejados. Tel.:(62) 
3280-8411/ (62) 99988-
3838 

FLAT no setor Marista 
completo em mobília. 
Primeira locação. Próximo 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838
------------------------------- 
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador 
Canedo perto do banco 
Itau centro casa de 3/4 
Mil (62) 8130-42 40/94 
90-2310 Whatsapp: (62) 
99988-3838 
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
sendo uma suíte, sala, 
cozinha americana, e ga-
ragem F:(62) 3280-8411/ 
(62) 99988-3838 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTU-
NIDA3280-8411/ (62) 
99988-3838 .CJ.17656 
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 .CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 vagas 
de garagem. COD: 2392. 
TEL:(62) 3280-8411/ (62) 
99988-3838 .CJ. 17656

BRASIL, 16 DE DEZEMBRO DE 2024
www.diariodoestadogo.com.br 7


